# allmo

#### Termos de Uso

Bem-vindo(a) ao Site da **Allmo Consultoria LTDA** ("Site"). Estes Termos de Uso regem seu acesso e uso deste site, disponibilizado, controlado e operado pela Allmo Consultoria LTDA no Brasil. Ao acessar e utilizar as funcionalidades do Site disponível em nosso endereço eletrônico allmo.co, você ("Você", "Usuário" ou "Visitante") concorda em seguir e estar vinculado a estes Termos de Uso. O acesso ao Site por qualquer meio não autorizado pela Allmo, ou em desacordo com a legislação vigente, é expressamente proibido.

#### 1. Aceitação dos Termos de Uso

Ao utilizar o Site, Você automaticamente concorda com estes Termos de Uso, responsabilizando-se integralmente por todos os atos praticados durante sua navegação. Se não concordar com algum termo ou condição abaixo estabelecido, pedimos que não utilize o Site.

A aceitação destes Termos de Uso ocorrerá quando Você acessar o site, indicando sua concordância com as regras de utilização. Ressaltamos que esses Termos podem ser ajustados a qualquer momento, refletindo melhorias e atualizações nos serviços prestados. Recomendamos que você revise periodicamente estes Termos.

## 2. Conteúdo do Site e Propriedade Intelectual

O conteúdo do Site é propriedade exclusiva da Allmo, protegido por direitos autorais. O uso não autorizado desse material pode violar direitos autorais, marcas registradas e outras leis. Ao realizar downloads para uso pessoal e não comercial, o usuário deve manter todas as declarações de direitos autorais nas cópias. A modificação, reprodução, divulgação pública, exposição, distribuição ou uso para qualquer propósito público ou comercial sem consentimento escrito é proibido.

#### 3. Marcas Registradas

As marcas Allmo e Allmo Consultoria LTDA são propriedade registrada da Allmo Consultoria LTDA. O uso dessas marcas requer consentimento expresso e acordo de permissão de uso da Allmo Consultoria LTDA. O uso não autorizado implicará processo judicial.

allmo

# 4. Responsabilidades do Usuário

O usuário é responsável por respeitar estes Termos, a legislação aplicável, e garantir a veracidade das informações fornecidas. A Allmo não se responsabiliza por danos decorrentes do acesso, uso ou incapacidade de utilização do Site. O usuário deve manter seu dispositivo seguro para garantir a segurança de sua navegação.

## 5. Exclusão de Responsabilidade

A Allmo não é responsável por produtos ou serviços de terceiros. O usuário deve ler e aceitar os Termos de Uso das plataformas vinculadas ao Site. A privacidade do usuário é processada conforme a Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), conforme detalhado em nossa Política de Privacidade.

#### 6. Privacidade do Usuário

O processamento das informações e dados pessoais do usuário segue a LGPD, conforme detalhado em nossa Política de Privacidade, parte integrante destes Termos.

# 7. Direitos e Propriedade Intelectual da Allmo

Todos os direitos relativos à Allmo e suas funcionalidades são propriedade exclusiva da aplicação, protegidos pela lei de direitos autorais e propriedade intelectual. O usuário não adquire nenhum direito de propriedade sobre os serviços e conteúdos da Allmo.

#### 8. Atualizações do Termo de Uso

A Allmo reserva-se o direito de alterar esses Termos para garantir a funcionalidade e aprimoramentos dos serviços oferecidos. Alterações relevantes serão informadas e seu consentimento será solicitado.

## 9. Comunicação

Dúvidas, comentários ou sugestões podem ser enviados para privacidade@allmo.co.

#### 10. Lei Aplicável / Foro

Estes Termos de Uso são regidos pelas leis da República Federativa do Brasil. O Foro da Comarca de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, é eleito como competente para dirimir quaisquer questões oriundas deste documento.

Data da última atualização: 28/11/2023.